
【様式１】 製造販売する品目数 自社製造割合（任意） 原薬の複数購買割合 共同開発割合（任意）

更新日：2024年6月30日 39 85% 15% 21%

薬剤区分
薬価基準収載

医薬品コード
YJコード 製造販売業者 品名 規格 配合剤

製造形態

（委受託）
原薬の製造国 原薬の複数購買品目 製剤製造業者 共同開発情報 共同開発品目

内用薬 2329122D1465 2329122D1465 皇漢堂製薬株式会社
アズレンスルホン酸ナトリウム・L-グルタミン配合

顆粒「クニヒロ」
1g ○ ①全て自社 中国（日本）

ア メ リ カ （ 日

本）
日本、韓国 ○ 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 2171022F1010 2171022F1452 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠2.5mg「クニヒロ」 2.5mg1錠 ①全て自社 日本 中国（日本） ○ 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 2171022F2017 2171022F2459 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ①全て自社 日本 中国（日本） ○ 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 2171022F5016 2171022F5369 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①全て自社 日本 中国（日本） ○ 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 2239001F1017 2239001F1718 皇漢堂製薬株式会社 アンブロキソール塩酸塩錠15mg「クニヒロ」 15mg1錠 ①全て自社 イタリア（日本） 韓国 ○ 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 1179025F3010 1179025F3177 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠0.25mg「クニヒロ」 0.25mg1錠 ①全て自社 日本 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 1179025F1018 1179025F1344 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠0.5mg「クニヒロ」 0.5mg1錠 ①全て自社 日本 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 1179025F2308 1179025F2308 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠1mg「クニヒロ」 1mg1錠 ①全て自社 日本 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 4490005F1018 4490005F1530 皇漢堂製薬株式会社 オキサトミド錠30mg「クニヒロ」 30mg1錠 ①全て自社 インド（日本） 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 4490025F1015 4490025F1295 皇漢堂製薬株式会社 オロパタジン塩酸塩錠2.5mg「クニヒロ」 2.5mg1錠 ①全て自社 インド 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 4490025F2011 4490025F2291 皇漢堂製薬株式会社 オロパタジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ①全て自社 インド 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 3399008F1017 3399008F1343 皇漢堂製薬株式会社 クロピドグレル錠25mg「クニヒロ」 25mg1錠 ②全て委託 インド（日本） ダイト株式会社 ダイト株式会社（親） ○

内用薬 3399008F2013 3399008F2340 皇漢堂製薬株式会社 クロピドグレル錠75mg「クニヒロ」 75mg1錠 ②全て委託 インド（日本） ダイト株式会社 ダイト株式会社（親） ○

内用薬 2325001F1017 2325001F1521 皇漢堂製薬株式会社 シメチジン錠200mg「クニヒロ」 200mg1錠 ①全て自社 中国 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 2325001F2013 2325001F2200 皇漢堂製薬株式会社 シメチジン錠400mg「クニヒロ」 400mg1錠 ①全て自社 中国 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 4490020F1012 4490020F1217 皇漢堂製薬株式会社 セチリジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ②全て委託 日本 辰巳化学株式会社 非公表

内用薬 4490020F2019 4490020F2213 皇漢堂製薬株式会社 セチリジン塩酸塩錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ②全て委託 日本 辰巳化学株式会社 非公表

内用薬 2354003F2014 2354003F2359 皇漢堂製薬株式会社 センノシド錠12mg「クニヒロ」 12mg1錠 ①全て自社 日本 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 1129009F1017 1129009F1343 皇漢堂製薬株式会社 ゾルピデム酒石酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ①全て自社 インド（イスラエル） 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 1129009F2013 1129009F2340 皇漢堂製薬株式会社 ゾルピデム酒石酸塩錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①全て自社 インド（イスラエル） 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 1190012F1018 1190012F1328 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠3mg「クニヒロ」 3mg1錠 ①全て自社 インド 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 1190012F2014 1190012F2324 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ①全て自社 インド 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 1190012F5013 1190012F5277 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①全て自社 インド 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 1190012F3010 1190012F3339 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠3mg「クニヒロ」 3mg1錠 ①全て自社 インド 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 1190012F4017 1190012F4335 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ①全て自社 インド 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 1190012F6010 1190012F6303 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①全て自社 インド 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 2325003F1016 2325003F1342 皇漢堂製薬株式会社 ファモチジン錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①全て自社 インド 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 2325003F2012 2325003F2365 皇漢堂製薬株式会社 ファモチジン錠20mg「クニヒロ」 20mg1錠 ①全て自社 インド 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 2234001F1010 2234001F1339 皇漢堂製薬株式会社 ブロムヘキシン塩酸塩錠4mg 「クニヒロ」 4mg1錠 ①全て自社 インド（日本） 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 1149035F1012 1149035F1225 皇漢堂製薬株式会社 メロキシカム錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ①全て自社 韓国 スペイン 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 1149035F2019 1149035F2221 皇漢堂製薬株式会社 メロキシカム錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①全て自社 韓国 スペイン 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 1179038F4014 1179038F4065 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠0.5mg「クニヒロ」 0.5mg1錠 ①全て自社 イスラエル 皇漢堂製薬株式会社 ニプロ株式会社（親） ○

内用薬 1179038F1015 1179038F1180 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠1mg「クニヒロ」 1mg1錠 ①全て自社 イスラエル 皇漢堂製薬株式会社 ニプロ株式会社（親） ○

内用薬 1179038F2011 1179038F2186 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠2mg「クニヒロ」 2mg1錠 ①全て自社 イスラエル 皇漢堂製薬株式会社 ニプロ株式会社（親） ○

内用薬 1179038F3018 1179038F3174 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠3mg「クニヒロ」 3mg1錠 ①全て自社 イスラエル 皇漢堂製薬株式会社 ニプロ株式会社（親） ○

内用薬 2329021F1013 2329021F1315 皇漢堂製薬株式会社 レバミピド錠100mg「クニヒロ」 100mg1錠 ①全て自社 韓国 皇漢堂製薬株式会社 単独開発

内用薬 6241013F2349 6241013F2349 皇漢堂製薬株式会社 レボフロキサシン錠250mg「クニヒロ」 250mg1錠 ②全て委託 中国（日本） 辰巳化学株式会社 辰巳化学株式会社（親） ○

内用薬 6241013F3019 6241013F3345 皇漢堂製薬株式会社 レボフロキサシン錠500mg「クニヒロ」 500mg1錠 ②全て委託 中国（日本） 辰巳化学株式会社 辰巳化学株式会社（親） ○

内用薬 1149019F1013 1149019F1579 皇漢堂製薬株式会社
ロキソプロフェンナトリウム錠60mg「クニヒ

ロ」
60mg1錠 ①全て自社 日本 韓国 ○ 皇漢堂製薬株式会社 単独開発



安定供給体制等に関する情報

【様式２】 社名：

更新日：2024年6月30日 （2024年度　第１版）

大

項

目

中項目 情報提供項目

流通経路

取引先

納品体制
卸業者が納期を指定する場合に、

当該指定納期に配送する体制の整備

品切れ品目数 品切れ品目数（過去一年間）

平均社内在庫・流通在庫 社内在庫、流通在庫の合計

注文先 注文先

医薬品医療機器法の遵守状況①

自社又は第三者により、各品目に係る要求事項（承認

事項等）の確認計画、実施率及び確認結果

医薬品医療機器法の遵守状況②

自社又は第三者による製造所（自社及び委託先）の確

認計画、実施率及び確認結果

医薬品医療機器法の遵守状況について、経営層（薬事

業務責任役員など）の確認日

安定供給体制の確保

「安定供給管理責任者」「安定供給責任者」を定め、

安定供給マニュアルに基づき運用、自社又は第3者に

より点検を実施している。

医薬品、原料、資材の在庫管理の

責任者及び担当者の有無と把握状況

製造ラインのトラブルに対する

回避対応マニュアルの有無と対応の内容

限界在庫量、安定供給警戒レベルの設定の有無

（特に、供給量の非常に多い医薬品、自社のシェアが

高い医薬品）

原薬製造所の管理体制

品切れ発生時の対応

品切れが発生した場合の手順の設定の有無

・医療現場への迷惑を最小限にする体制

　となっているか

・再発防止策につなげているか

2020年度 2021年度 2022年度 2023年度

クラスⅠ 0 0 0 0

クラスⅡ 0 0 0 0

クラスⅢ 0 0 0 0

販売中止の場合の情報提供

販売開始後7年以内に製造中止した品目数

（名称変更は含まない）
販売中止品目数（直近5年間） ありません。

2022年度

確認計画：39品目（全品目の100％）

確認結果：適合37品目、要改善0品目、不適合2品目

2023年度

確認計画：39品目（全品目の100％）

確認結果：適合36品目、要改善2品目、不適合2品目

2024年度

確認計画：39品目（全品目の100％）

確認結果：適合0品目、要改善0品目、不適合2品目

回収実績 回収実績（３年程度）

安定供給に必要な

生産体制の確保

2022年度

確認計画：6製造所（全製造所の13％）

確認結果：適合2製造所、不適合0製造所

　

2023年度

確認計画：6製造所（全製造所の13％）

確認結果：適合5製造所、不適合0製造所

2024年度

確認計画：4製造所（全製造所の9％）

確認結果：適合0製造所、不適合0製造所

GMPについては毎週、GQPについては毎月の頻度で、経営層を含む会議体を開催して、医薬品医療機器法の遵守状況を情報共有しています。

製造管理及び品質管理（GMP・

GQP）体制

販売中止

6ヶ月分の在庫を確保し、自社ホームページ、ダイレクトメール、医薬情報担当者による販売中止の案内と、

代替品の紹介等の情報提供を行います。

メディセオ、アルフレッサ、東邦薬品、スズケン等

指定納期に配送する体制を確保しています。

皇漢堂製薬株式会社

回答

製

造

管

理

及

び

品

質

管

理

・

安

定

供

給

体

制

・

リ

ス

ク

マ

ネ

ジ

メ

ン

ト

流通経路
流通経路

・卸経由か、販社経由か、直販か

広域卸、他全国の販売代理店

平均2ヶ月以上を確保しています。

広域卸（メディセオ、アルフレッサ、東邦薬品、スズケン等）、他全国の販売代理店

「安定供給管理責任者」および「安定供給責任者」を定め、安定供給マニュアルに基づき運用しています。

点検年月日：2024年6月26日

点検結果：適合

点検方法：自社

適正在庫の確保
ありません。

品切れ発生時の手順を作成し、運用しています。品切れ発生時に自社ホームページにおいて公表するとともに、医療機関等に迅速に情報提供しま

す。品切れの原因を分析し、再発防止に努めています。

生産及び在庫等の管理責任者を定め、安定供給マニュアルに基づき運用しています。

製造設備管理マニュアルを作成し、安定供給マニュアルに基づき運用しています。

原則2ヶ月の在庫レベルを下回らないように管理しています。また、限界在庫数量としては1ヶ月を設定しています。その他、特段の事情がある製

品については実情に応じた管理レベルを設定し、管理しています。

原薬製造所と品質取決めを行うとともに、順次監査を実施し原薬製造所を管理しています。

また、原薬のセカンドソースの確保にも取り組んでいます。

様式２　安定供給体制等を指標とした情報提供項目



安定供給体制等に関する情報

【様式２】 社名：

更新日：2024年6月30日 （2024年度　第１版）

大

項

目

中項目 情報提供項目

皇漢堂製薬株式会社

回答

学術部門の連絡先

MRの訪問体制 MR が訪問できる体制を確保

安全性情報に係る緊急連絡体制

安全管理部門の体制

供給等に関する

情報提供
医薬品目毎の採用実績に関する情報提供

医療関係者に対するMR/ 学術部門等による説明会

の実施状況（業界団体としての活動も含む）

患者・国民向けの普及啓発活動の実施状況

（業界団体としての活動も含む）

都道府県協議会

への参画

都道府県協議会への活動に参加の有無

（業界団体としての活動も含む）

株式上場

業務停止等の重大な行政処分の有無

（5年以内）

企業情報

非上場

ありません。

安全性部門

06-6482-5115（夜間、土日祝日は留守番電話対応）

安全情報管理室　4名（2024年6月30日現在）

お問い合わせ先　医薬営業本部　06-6482-5115

受付時間：9:00～17:00（夜間、土日祝日・会社休日を除く）

普及啓発活動

必要に応じて自社医薬情報担当者による説明会を実施しています。

地元医師会等の行事に参加し、ジェネリック医薬品の啓蒙を行っています。

自社のホームページを通じて、ジェネリック医薬品の紹介や啓蒙を実施しています。

情

報

収

集

・

提

供

体

制

等

医療機関等への

情報提供

自社や業界団体のホームページへの掲載を含め、

資料請求への迅速な対応体制の確保

・DI情報

・電子添文

・インタビューフォーム

・生物学的同等性試験、溶出試験データ

・安定性試験データ

・配合変化試験データ

・副作用データ

・患者用指導せん

・緊急安全性情報

・「使用上の注意」改訂のお知らせ　／等

製品情報や各種お知らせ等については、自社医療関係者用ホームページに掲載するとともに、医薬情報担当者による情報伝達を行っています。

緊急性・重要性の高い情報についてはスピードを重視し、ダイレクトメール配送を主体にして情報伝達を行っています。

学術部門

MR数：14名（2024年6月30日現在）

現在、特に行っていません。

0120-023-706

受付時間：9:00～17:00（夜間、土日祝日・会社休日を除く）

様式２　安定供給体制等を指標とした情報提供項目



【様式３】、【様式３－２】2022年度

更新日： 2024年6月30日

↓様式1にあり ↓様式1にあり ↓様式1にあり ↓様式1にあり ↓様式1にあり ↓様式1にあり ↓様式４にあり

薬剤区分
薬価基準収載

医薬品コード
YJコード 製造販売業者 品名 規格 直近３年間の供給状況

余剰製造能力（製造余力）の種類

（有事が起きた際に対応可能な予備対応

力の種類）

製造余力指数

（「向こう3か月以内にさらに追加で増産して

供給できる量」の指標）

※在庫放出分は除く。

※Q列の値を反映

A：0.5以上

B：0～0.5

C：0

D：出荷停止中

有事が起きた際に

在庫放出の対応が可能か？

在庫指数

（3か月を1とした場合の比較）

※T列の値を反映

A：1.5以上

 B：1～1.5

C：1

D：1未満

在庫指数Dの理由 備考

内用薬 2329122D1465 2329122D1465 皇漢堂製薬株式会社
アズレンスルホン酸ナトリウム・L-グルタミン配合顆

粒「クニヒロ」
1g ⑤横這い ⑤製造余力無し C D ③その他（備考欄に記入） 他社の影響により、限定出荷中

内用薬 2171022F1010 2171022F1452 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠2.5mg「クニヒロ」 2.5mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2171022F2017 2171022F2459 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2171022F5016 2171022F5369 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2239001F1017 2239001F1718 皇漢堂製薬株式会社 アンブロキソール塩酸塩錠15mg「クニヒロ」 15mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 A

内用薬 1179025F3010 1179025F3177 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠0.25mg「クニヒロ」 0.25mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1179025F1018 1179025F1344 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠0.5mg「クニヒロ」 0.5mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1179025F2308 1179025F2308 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠1mg「クニヒロ」 1mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 4490005F1018 4490005F1530 皇漢堂製薬株式会社 オキサトミド錠30mg「クニヒロ」 30mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B C

内用薬 4490025F1015 4490025F1295 皇漢堂製薬株式会社 オロパタジン塩酸塩錠2.5mg「クニヒロ」 2.5mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 4490025F2011 4490025F2291 皇漢堂製薬株式会社 オロパタジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 3399008F1017 3399008F1343 皇漢堂製薬株式会社 クロピドグレル錠25mg「クニヒロ」 25mg1錠 ①増加傾向 ⑥非公表 C A

内用薬 3399008F2013 3399008F2340 皇漢堂製薬株式会社 クロピドグレル錠75mg「クニヒロ」 75mg1錠 ①増加傾向 ⑥非公表 C C

内用薬 2325001F1017 2325001F1521 皇漢堂製薬株式会社 シメチジン錠200mg「クニヒロ」 200mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 C ①在庫放出可能 C

内用薬 2325001F2013 2325001F2200 皇漢堂製薬株式会社 シメチジン錠400mg「クニヒロ」 400mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 A ①在庫放出可能 A

内用薬 4490020F1012 4490020F1217 皇漢堂製薬株式会社 セチリジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ①増加傾向 ⑥非公表 D D ③その他（備考欄に記入） 出荷停止中、薬価削除予定

内用薬 4490020F2019 4490020F2213 皇漢堂製薬株式会社 セチリジン塩酸塩錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①増加傾向 ⑥非公表 D D ③その他（備考欄に記入） 出荷停止中、薬価削除予定

内用薬 2354003F2014 2354003F2359 皇漢堂製薬株式会社 センノシド錠12mg「クニヒロ」 12mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1129009F1017 1129009F1343 皇漢堂製薬株式会社 ゾルピデム酒石酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1129009F2013 1129009F2340 皇漢堂製薬株式会社 ゾルピデム酒石酸塩錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1190012F1018 1190012F1328 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠3mg「クニヒロ」 3mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 A ①在庫放出可能 C

内用薬 1190012F2014 1190012F2324 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 A ①在庫放出可能 B

内用薬 1190012F5013 1190012F5277 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 A ①在庫放出可能 B

内用薬 1190012F3010 1190012F3339 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠3mg「クニヒロ」 3mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 D

内用薬 1190012F4017 1190012F4335 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1190012F6010 1190012F6303 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 A ①在庫放出可能 C

内用薬 2325003F1016 2325003F1342 皇漢堂製薬株式会社 ファモチジン錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2325003F2012 2325003F2365 皇漢堂製薬株式会社 ファモチジン錠20mg「クニヒロ」 20mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2234001F1010 2234001F1339 皇漢堂製薬株式会社 ブロムヘキシン塩酸塩錠4mg 「クニヒロ」 4mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1149035F1012 1149035F1225 皇漢堂製薬株式会社 メロキシカム錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 C ①在庫放出可能 A

内用薬 1149035F2019 1149035F2221 皇漢堂製薬株式会社 メロキシカム錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 C ①在庫放出可能 A

内用薬 1179038F4014 1179038F4065 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠0.5mg「クニヒロ」 0.5mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1179038F1015 1179038F1180 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠1mg「クニヒロ」 1mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1179038F2011 1179038F2186 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠2mg「クニヒロ」 2mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1179038F3018 1179038F3174 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠3mg「クニヒロ」 3mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2329021F1013 2329021F1315 皇漢堂製薬株式会社 レバミピド錠100mg「クニヒロ」 100mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1149019F1013 1149019F1579 皇漢堂製薬株式会社 ロキソプロフェンナトリウム錠60mg「クニヒロ」 60mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 B
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YJコード 製造販売業者 品名 規格 直近３年間の供給状況

余剰製造能力（製造余力）の種類

（有事が起きた際に対応可能な予備対応

力の種類）

製造余力指数

（「向こう3か月以内にさらに追加で増産して

供給できる量」の指標）

※在庫放出分は除く。

※Q列の値を反映

A：0.5以上

B：0～0.5

C：0

D：出荷停止中

有事が起きた際に

在庫放出の対応が可能か？

在庫指数

（3か月を1とした場合の比較）

※T列の値を反映

A：1.5以上

 B：1～1.5

C：1

D：1未満

在庫指数Dの理由 備考

内用薬 2329122D1465 2329122D1465 皇漢堂製薬株式会社
アズレンスルホン酸ナトリウム・L-グルタミン配合顆

粒「クニヒロ」
1g ②減少傾向 ⑤製造余力無し C D ③その他（備考欄に記入） 他社の影響により、限定出荷中

内用薬 2171022F1010 2171022F1452 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠2.5mg「クニヒロ」 2.5mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2171022F2017 2171022F2459 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2171022F5016 2171022F5369 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2239001F1017 2239001F1718 皇漢堂製薬株式会社 アンブロキソール塩酸塩錠15mg「クニヒロ」 15mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 A

内用薬 1179025F3010 1179025F3177 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠0.25mg「クニヒロ」 0.25mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1179025F1018 1179025F1344 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠0.5mg「クニヒロ」 0.5mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1179025F2308 1179025F2308 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠1mg「クニヒロ」 1mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 B

内用薬 4490005F1018 4490005F1530 皇漢堂製薬株式会社 オキサトミド錠30mg「クニヒロ」 30mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B C

内用薬 4490025F1015 4490025F1295 皇漢堂製薬株式会社 オロパタジン塩酸塩錠2.5mg「クニヒロ」 2.5mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 4490025F2011 4490025F2291 皇漢堂製薬株式会社 オロパタジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 3399008F1017 3399008F1343 皇漢堂製薬株式会社 クロピドグレル錠25mg「クニヒロ」 25mg1錠 ②減少傾向 ⑥非公表 C A

内用薬 3399008F2013 3399008F2340 皇漢堂製薬株式会社 クロピドグレル錠75mg「クニヒロ」 75mg1錠 ②減少傾向 ⑥非公表 C C

内用薬 2325001F1017 2325001F1521 皇漢堂製薬株式会社 シメチジン錠200mg「クニヒロ」 200mg1錠 ⑤横這い ⑤製造余力無し C D ③その他（備考欄に記入） 他社の影響により、限定出荷中

内用薬 2325001F2013 2325001F2200 皇漢堂製薬株式会社 シメチジン錠400mg「クニヒロ」 400mg1錠 ⑤横這い ⑤製造余力無し C D ③その他（備考欄に記入） 他社の影響により、限定出荷中

内用薬 4490020F1012 4490020F1217 皇漢堂製薬株式会社 セチリジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ②減少傾向 ⑥非公表 D D ③その他（備考欄に記入） 出荷停止中、薬価削除予定

内用薬 4490020F2019 4490020F2213 皇漢堂製薬株式会社 セチリジン塩酸塩錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ②減少傾向 ⑥非公表 D D ③その他（備考欄に記入） 出荷停止中、薬価削除予定

内用薬 2354003F2014 2354003F2359 皇漢堂製薬株式会社 センノシド錠12mg「クニヒロ」 12mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1129009F1017 1129009F1343 皇漢堂製薬株式会社 ゾルピデム酒石酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1129009F2013 1129009F2340 皇漢堂製薬株式会社 ゾルピデム酒石酸塩錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1190012F1018 1190012F1328 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠3mg「クニヒロ」 3mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 A ①在庫放出可能 C

内用薬 1190012F2014 1190012F2324 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 A ①在庫放出可能 B

内用薬 1190012F5013 1190012F5277 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 A ①在庫放出可能 B

内用薬 1190012F3010 1190012F3339 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠3mg「クニヒロ」 3mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1190012F4017 1190012F4335 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1190012F6010 1190012F6303 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 A ①在庫放出可能 C

内用薬 2325003F1016 2325003F1342 皇漢堂製薬株式会社 ファモチジン錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2325003F2012 2325003F2365 皇漢堂製薬株式会社 ファモチジン錠20mg「クニヒロ」 20mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2234001F1010 2234001F1339 皇漢堂製薬株式会社 ブロムヘキシン塩酸塩錠4mg 「クニヒロ」 4mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 C C

内用薬 1149035F1012 1149035F1225 皇漢堂製薬株式会社 メロキシカム錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 C ①在庫放出可能 A

内用薬 1149035F2019 1149035F2221 皇漢堂製薬株式会社 メロキシカム錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 C ①在庫放出可能 B

内用薬 1179038F4014 1179038F4065 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠0.5mg「クニヒロ」 0.5mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1179038F1015 1179038F1180 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠1mg「クニヒロ」 1mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1179038F2011 1179038F2186 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠2mg「クニヒロ」 2mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1179038F3018 1179038F3174 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠3mg「クニヒロ」 3mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2329021F1013 2329021F1315 皇漢堂製薬株式会社 レバミピド錠100mg「クニヒロ」 100mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 6241013F2349 6241013F2349 皇漢堂製薬株式会社 レボフロキサシン錠250mg「クニヒロ」 250mg1錠 ⑤横這い ⑥非公表 C ①在庫放出可能 A

内用薬 6241013F3019 6241013F3345 皇漢堂製薬株式会社 レボフロキサシン錠500mg「クニヒロ」 500mg1錠 ⑤横這い ⑥非公表 C ①在庫放出可能 A

内用薬 1149019F1013 1149019F1579 皇漢堂製薬株式会社 ロキソプロフェンナトリウム錠60mg「クニヒロ」 60mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 B



【様式３】、【様式３－２】2024年度

更新日： 2024年10月15日

↓様式1にあり ↓様式1にあり ↓様式1にあり ↓様式1にあり ↓様式1にあり ↓様式1にあり ↓様式４にあり

薬剤区分
薬価基準収載

医薬品コード
YJコード 製造販売業者 品名 規格 直近３年間の供給状況

余剰製造能力（製造余力）の種類

（有事が起きた際に対応可能な予備対応

力の種類）

製造余力指数

（「向こう3か月以内にさらに追加で増産して

供給できる量」の指標）

※在庫放出分は除く。

※Q列の値を反映

A：0.5以上

B：0～0.5

C：0

D：出荷停止中

有事が起きた際に

在庫放出の対応が可能か？

在庫指数

（3か月を1とした場合の比較）

※T列の値を反映

A：1.5以上

 B：1～1.5

C：1

D：1未満

在庫指数Dの理由 備考

内用薬 2329122D1465 2329122D1465 皇漢堂製薬株式会社
アズレンスルホン酸ナトリウム・L-グルタミン配合顆

粒「クニヒロ」
1g ②減少傾向 ⑤製造余力無し C D ③その他（備考欄に記入） 他社の影響により、限定出荷中

内用薬 2171022F1010 2171022F1452 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠2.5mg「クニヒロ」 2.5mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2171022F2017 2171022F2459 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2171022F5016 2171022F5369 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2239001F1017 2239001F1718 皇漢堂製薬株式会社 アンブロキソール塩酸塩錠15mg「クニヒロ」 15mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 A

内用薬 1179025F3010 1179025F3177 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠0.25mg「クニヒロ」 0.25mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 B

内用薬 1179025F1018 1179025F1344 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠0.5mg「クニヒロ」 0.5mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 B

内用薬 1179025F2308 1179025F2308 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠1mg「クニヒロ」 1mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 A

内用薬 4490005F1018 4490005F1530 皇漢堂製薬株式会社 オキサトミド錠30mg「クニヒロ」 30mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B C

内用薬 4490025F1015 4490025F1295 皇漢堂製薬株式会社 オロパタジン塩酸塩錠2.5mg「クニヒロ」 2.5mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 4490025F2011 4490025F2291 皇漢堂製薬株式会社 オロパタジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 3399008F1017 3399008F1343 皇漢堂製薬株式会社 クロピドグレル錠25mg「クニヒロ」 25mg1錠 ②減少傾向 ⑥非公表 C A

内用薬 3399008F2013 3399008F2340 皇漢堂製薬株式会社 クロピドグレル錠75mg「クニヒロ」 75mg1錠 ②減少傾向 ⑥非公表 C C

内用薬 2325001F1017 2325001F1521 皇漢堂製薬株式会社 シメチジン錠200mg「クニヒロ」 200mg1錠 ⑤横這い ⑤製造余力無し C D ③その他（備考欄に記入） 他社の影響により、限定出荷中

内用薬 2325001F2013 2325001F2200 皇漢堂製薬株式会社 シメチジン錠400mg「クニヒロ」 400mg1錠 ⑤横這い ⑤製造余力無し C D ③その他（備考欄に記入） 他社の影響により、限定出荷中

内用薬 4490020F1012 4490020F1217 皇漢堂製薬株式会社 セチリジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ②減少傾向 ⑥非公表 D D ③その他（備考欄に記入） 出荷停止中、薬価削除予定

内用薬 4490020F2019 4490020F2213 皇漢堂製薬株式会社 セチリジン塩酸塩錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ②減少傾向 ⑥非公表 D D ③その他（備考欄に記入） 出荷停止中、薬価削除予定

内用薬 2354003F2014 2354003F2359 皇漢堂製薬株式会社 センノシド錠12mg「クニヒロ」 12mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1129009F1017 1129009F1343 皇漢堂製薬株式会社 ゾルピデム酒石酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1129009F2013 1129009F2340 皇漢堂製薬株式会社 ゾルピデム酒石酸塩錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1190012F1018 1190012F1328 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠3mg「クニヒロ」 3mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 A ①在庫放出可能 B

内用薬 1190012F2014 1190012F2324 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 A ①在庫放出可能 A

内用薬 1190012F5013 1190012F5277 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 A ①在庫放出可能 C

内用薬 1190012F3010 1190012F3339 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠3mg「クニヒロ」 3mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1190012F4017 1190012F4335 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1190012F6010 1190012F6303 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ①増加傾向 ①生産ロット数を増加 A ①在庫放出可能 C

内用薬 2325003F1016 2325003F1342 皇漢堂製薬株式会社 ファモチジン錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 A

内用薬 2325003F2012 2325003F2365 皇漢堂製薬株式会社 ファモチジン錠20mg「クニヒロ」 20mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 B

内用薬 2234001F1010 2234001F1339 皇漢堂製薬株式会社 ブロムヘキシン塩酸塩錠4mg 「クニヒロ」 4mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 C C

内用薬 1149035F1012 1149035F1225 皇漢堂製薬株式会社 メロキシカム錠5mg「クニヒロ」 5mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 C ①在庫放出可能 C

内用薬 1149035F2019 1149035F2221 皇漢堂製薬株式会社 メロキシカム錠10mg「クニヒロ」 10mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 C ①在庫放出可能 B

内用薬 1179038F4014 1179038F4065 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠0.5mg「クニヒロ」 0.5mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1179038F1015 1179038F1180 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠1mg「クニヒロ」 1mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1179038F2011 1179038F2186 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠2mg「クニヒロ」 2mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 1179038F3018 1179038F3174 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠3mg「クニヒロ」 3mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 2329021F1013 2329021F1315 皇漢堂製薬株式会社 レバミピド錠100mg「クニヒロ」 100mg1錠 ②減少傾向 ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 C

内用薬 6241013F2349 6241013F2349 皇漢堂製薬株式会社 レボフロキサシン錠250mg「クニヒロ」 250mg1錠 ⑤横這い ⑥非公表 C ①在庫放出可能 A

内用薬 6241013F3019 6241013F3345 皇漢堂製薬株式会社 レボフロキサシン錠500mg「クニヒロ」 500mg1錠 ⑤横這い ⑥非公表 C ①在庫放出可能 A

内用薬 1149019F1013 1149019F1579 皇漢堂製薬株式会社 ロキソプロフェンナトリウム錠60mg「クニヒロ」 60mg1錠 ⑤横這い ①生産ロット数を増加 B ①在庫放出可能 A



【様式４】、【様式４－２】2022年度

更新日： 2024年6月30日 2024年4月 度更新分

↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式３にあり

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

薬剤区分
薬価基準収載

医薬品コード
YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給状況

2019年度

供給実績数量

2020年度

供給実績数量

2021年度

供給実績数量

（参考）

初年度の10％に相

当する量

2022年7月 2022年8月 2022年9月 2022年10月 2022年11月 2022年12月 2023年1月 2023年2月 2023年3月 2023年4月 2023年5月 2023年6月

内用薬 2329122D1465 2329122D1465 皇漢堂製薬株式会社
アズレンスルホン酸ナトリウム・L-グルタミン配合顆

粒「クニヒロ」
⑤横這い 2,905,940 2,245,592 2,115,148 290,594 0.9 0.8 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.9 0.7 0.7

内用薬 2171022F1010 2171022F1452 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠2.5mg「クニヒロ」 ①増加傾向 8,746,800 14,964,800 27,017,800 874,680 1.0 1.0 0.7 1.0 0.7 0.7 1.0 1.5 1.2 0.6 0.6 0.6

内用薬 2171022F2017 2171022F2459 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠5mg「クニヒロ」 ①増加傾向 10,189,400 20,936,500 46,199,900 1,018,940 0.9 0.9 0.7 0.9 0.8 0.6 0.8 1.4 1.4 0.8 0.8 1.0

内用薬 2171022F5016 2171022F5369 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠10mg「クニヒロ」 ①増加傾向 360,700 1,056,200 1,875,400 36,070 1.0 0.9 0.8 1.0 1.0 0.9 1.1 1.2 1.4 0.8 1.1 1.2

内用薬 2239001F1017 2239001F1718 皇漢堂製薬株式会社 アンブロキソール塩酸塩錠15mg「クニヒロ」 ①増加傾向 21,337,600 22,707,100 40,632,100 2,133,760 1.1 0.8 0.9 0.9 1.1 1.2 0.9 0.5 0.8 0.9 1.2 1.3

内用薬 1179025F3010 1179025F3177 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠0.25mg「クニヒロ」 ①増加傾向 761,200 1,121,800 2,007,200 76,120 0.8 0.8 0.7 0.9 0.7 0.8 0.8 0.5 1.8 1.2 1.1 0.9

内用薬 1179025F1018 1179025F1344 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠0.5mg「クニヒロ」 ①増加傾向 12,275,500 15,709,200 20,448,000 1,227,550 1.2 1.0 1.0 1.0 1.1 0.8 0.8 0.6 1.4 0.9 0.9 0.8

内用薬 1179025F2308 1179025F2308 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠1mg「クニヒロ」 ①増加傾向 1,954,400 2,336,000 3,875,600 195,440 0.9 0.8 0.8 1.0 1.0 0.9 0.7 0.5 1.6 0.9 0.8 0.9

内用薬 4490005F1018 4490005F1530 皇漢堂製薬株式会社 オキサトミド錠30mg「クニヒロ」 ①増加傾向 617,200 891,900 1,697,400 61,720 0.9 0.9 0.7 0.2 0.6 0.6 0.8 0.6 1.0 1.0 1.1 1.0

内用薬 4490025F1015 4490025F1295 皇漢堂製薬株式会社 オロパタジン塩酸塩錠2.5mg「クニヒロ」 ①増加傾向 186,100 532,800 1,327,700 18,610 1.0 0.4 0.9 0.2 0.1 0.1 0.4 0.4 0.7 0.6 0.4 0.3

内用薬 4490025F2011 4490025F2291 皇漢堂製薬株式会社 オロパタジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 ①増加傾向 1,517,000 8,103,600 28,225,900 151,700 0.9 1.2 1.2 0.3 0.2 0.2 0.3 0.3 0.9 0.8 0.6 0.7

内用薬 3399008F1017 3399008F1343 皇漢堂製薬株式会社 クロピドグレル錠25mg「クニヒロ」 ①増加傾向 734,100 1,170,420 1,935,140 73,410 1.0 1.0 1.1 0.3 0.3 0.7 0.4 0.4 0.5 0.7 0.6 0.6

内用薬 3399008F2013 3399008F2340 皇漢堂製薬株式会社 クロピドグレル錠75mg「クニヒロ」 ①増加傾向 3,392,820 5,797,080 10,453,200 339,282 1.1 1.2 1.5 0.5 0.6 0.9 0.7 0.5 0.7 1.0 0.8 0.9

内用薬 2325001F1017 2325001F1521 皇漢堂製薬株式会社 シメチジン錠200mg「クニヒロ」 ①増加傾向 2,859,400 3,185,900 6,536,800 285,940 1.1 1.2 1.2 0.9 0.9 1.1 1.0 1.1 1.3 1.0 1.0 1.0

内用薬 2325001F2013 2325001F2200 皇漢堂製薬株式会社 シメチジン錠400mg「クニヒロ」 ⑤横這い 20,700 22,000 20,100 2,070 0.5 1.5 2.0 0.1 0.0 2.1 1.0 1.0 0.5 6.4 0.8 1.6

内用薬 4490020F1012 4490020F1217 皇漢堂製薬株式会社 セチリジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 ①増加傾向 164,900 252,200 610,100 16,490 0.9 1.1 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 4490020F2019 4490020F2213 皇漢堂製薬株式会社 セチリジン塩酸塩錠10mg「クニヒロ」 ①増加傾向 805,200 1,059,200 2,165,100 80,520 0.9 0.8 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 2354003F2014 2354003F2359 皇漢堂製薬株式会社 センノシド錠12mg「クニヒロ」 ①増加傾向 48,973,200 61,084,800 67,303,000 4,897,320 1.0 0.8 0.9 0.9 0.9 0.9 0.7 0.6 1.0 0.9 0.8 0.8

内用薬 1129009F1017 1129009F1343 皇漢堂製薬株式会社 ゾルピデム酒石酸塩錠5mg「クニヒロ」 ①増加傾向 2,825,500 5,972,000 10,759,900 282,550 1.0 1.0 1.0 0.6 0.6 0.8 0.6 0.6 0.8 0.9 0.9 0.7

内用薬 1129009F2013 1129009F2340 皇漢堂製薬株式会社 ゾルピデム酒石酸塩錠10mg「クニヒロ」 ①増加傾向 1,350,700 2,732,300 5,065,000 135,070 0.9 0.9 0.9 0.6 0.7 0.7 0.8 0.6 0.9 1.0 0.8 0.8

内用薬 1190012F1018 1190012F1328 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠3mg「クニヒロ」 ①増加傾向 31,640 43,512 66,010 3,164 0.8 0.9 0.8 0.2 0.1 0.6 0.2 0.3 0.4 0.7 0.4 0.6

内用薬 1190012F2014 1190012F2324 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 ①増加傾向 514,056 572,032 710,168 51,406 1.0 1.0 0.9 0.6 0.8 0.9 0.5 0.4 0.6 1.2 1.3 1.0

内用薬 1190012F5013 1190012F5277 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠10mg「クニヒロ」 ①増加傾向 33,592 36,892 45,832 3,359 1.1 0.8 0.4 1.5 0.3 0.3 0.1 0.3 0.2 1.2 0.9 0.8

内用薬 1190012F3010 1190012F3339 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠3mg「クニヒロ」 ①増加傾向 192,808 310,926 529,648 19,281 0.9 0.9 0.9 0.7 0.5 0.6 0.7 0.4 0.5 1.1 0.9 0.8

内用薬 1190012F4017 1190012F4335 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠5mg「クニヒロ」 ①増加傾向 3,131,156 4,084,892 6,589,408 313,116 1.0 1.0 0.9 0.7 0.5 0.6 0.6 0.5 0.6 1.0 1.0 0.8

内用薬 1190012F6010 1190012F6303 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠10mg「クニヒロ」 ①増加傾向 289,128 422,436 45,832 28,913 0.8 0.9 1.0 0.5 0.4 0.6 0.4 0.3 0.4 1.0 0.9 0.9

内用薬 2325003F1016 2325003F1342 皇漢堂製薬株式会社 ファモチジン錠10mg「クニヒロ」 ①増加傾向 4,370,300 5,364,400 6,418,600 437,030 0.9 0.8 0.8 1.0 0.8 0.8 0.7 0.5 1.3 0.7 0.8 0.8

内用薬 2325003F2012 2325003F2365 皇漢堂製薬株式会社 ファモチジン錠20mg「クニヒロ」 ①増加傾向 4,860,900 6,319,200 7,891,800 486,090 1.0 0.8 1.0 0.9 1.2 0.8 0.8 0.4 1.1 0.7 0.8 0.8

内用薬 2234001F1010 2234001F1339 皇漢堂製薬株式会社 ブロムヘキシン塩酸塩錠4mg 「クニヒロ」 ①増加傾向 2,665,400 3,140,800 13,986,600 266,540 1.0 0.7 0.8 0.8 0.7 0.9 0.8 0.4 0.7 0.8 0.7 0.8

内用薬 1149035F1012 1149035F1225 皇漢堂製薬株式会社 メロキシカム錠5mg「クニヒロ」 ⑤横這い 109,200 128,900 147,000 10,920 0.8 0.8 0.4 0.7 0.9 0.7 0.7 0.7 0.7 0.5 0.7 0.8

内用薬 1149035F2019 1149035F2221 皇漢堂製薬株式会社 メロキシカム錠10mg「クニヒロ」 ⑤横這い 176,300 204,900 203,300 17,630 0.9 0.8 0.7 0.8 0.6 0.7 0.5 0.3 0.5 0.6 0.6 0.9

内用薬 1179038F4014 1179038F4065 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠0.5mg「クニヒロ」 ①増加傾向 355,600 515,400 1,133,400 35,560 0.9 1.1 1.1 0.5 0.3 0.5 0.3 0.2 0.5 0.7 0.6 0.7

内用薬 1179038F1015 1179038F1180 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠1mg「クニヒロ」 ①増加傾向 1,657,600 2,021,700 4,510,100 165,760 0.9 1.0 1.2 0.5 0.4 0.5 0.4 0.4 0.6 0.8 0.8 0.6

内用薬 1179038F2011 1179038F2186 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠2mg「クニヒロ」 ①増加傾向 149,900 559,000 1,407,500 14,990 0.7 0.9 1.0 0.2 0.1 0.2 0.3 -0.0 0.3 0.3 0.4 0.4

内用薬 1179038F3018 1179038F3174 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠3mg「クニヒロ」 ①増加傾向 31,500 108,600 275,200 3,150 0.5 1.0 1.1 0.4 0.3 0.3 0.2 0.1 0.2 0.9 1.1 0.7

内用薬 2329021F1013 2329021F1315 皇漢堂製薬株式会社 レバミピド錠100mg「クニヒロ」 ①増加傾向 62,753,950 76,347,600 90,984,100 6,275,395 0.8 0.7 0.8 0.3 0.3 0.3 0.6 0.2 0.6 0.7 0.7 0.8

内用薬 1149019F1013 1149019F1579 皇漢堂製薬株式会社 ロキソプロフェンナトリウム錠60mg「クニヒロ」 ①増加傾向 73,389,900 88,509,900 103,324,700 7,338,990 11.1 7.1 12.6 1.3 1.7 1.3 1.3 0.7 0.7 1.0 0.9 0.9



【様式４】、【様式４－２】2023年度

更新日： 2024年6月30日 2024年4月 度更新分

↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式３にあり

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

薬剤区分
薬価基準収載

医薬品コード
YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給状況

2020年度

供給実績数量

2021年度

供給実績数量

2022年度

供給実績数量

（参考）

初年度の10％に相

当する量

2023年7月 2023年8月 2023年9月 2023年10月 2023年11月 2023年12月 2024年1月 2024年2月 2024年3月 2024年4月 2024年5月 2024年6月

内用薬 2329122D1465 2329122D1465 皇漢堂製薬株式会社
アズレンスルホン酸ナトリウム・L-グルタミン配合顆

粒「クニヒロ」
②減少傾向 2,245,592 2,115,148 820,596 224,559 1.0 0.8 0.7 0.8 0.8 1.0 0.7 0.7 0.8 1.0 1.0 0.0

内用薬 2171022F1010 2171022F1452 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠2.5mg「クニヒロ」 ⑤横這い 14,964,800 27,017,800 28,044,900 1,496,480 0.5 0.7 0.8 0.9 0.9 1.1 0.8 0.8 0.9 0.1 0.9 0.0

内用薬 2171022F2017 2171022F2459 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠5mg「クニヒロ」 ⑤横這い 20,936,500 46,199,900 53,051,000 2,093,650 0.5 0.6 0.7 0.9 0.9 1.0 0.8 0.9 1.0 0.9 1.0 0.0

内用薬 2171022F5016 2171022F5369 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠10mg「クニヒロ」 ①増加傾向 1,056,200 1,875,400 2,438,200 105,620 0.7 0.9 0.8 1.0 1.0 1.3 0.9 0.9 1.1 0.9 0.8 0.0

内用薬 2239001F1017 2239001F1718 皇漢堂製薬株式会社 アンブロキソール塩酸塩錠15mg「クニヒロ」 ①増加傾向 22,707,100 40,632,100 54,048,500 2,270,710 0.7 0.7 1.6 0.8 0.8 0.8 0.9 0.7 0.5 1.0 0.9 0.0

内用薬 1179025F3010 1179025F3177 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠0.25mg「クニヒロ」 ①増加傾向 1,121,800 2,007,200 2,495,900 112,180 0.9 1.0 0.7 1.0 0.8 0.8 0.9 0.6 1.0 1.2 1.0 0.0

内用薬 1179025F1018 1179025F1344 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠0.5mg「クニヒロ」 ⑤横這い 15,709,200 20,448,000 17,327,000 1,570,920 0.8 0.7 0.7 0.9 0.9 0.9 0.8 0.7 1.2 1.1 1.2 0.0

内用薬 1179025F2308 1179025F2308 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠1mg「クニヒロ」 ①増加傾向 2,336,000 3,875,600 4,316,500 233,600 0.9 0.8 0.9 1.0 0.9 1.1 1.0 0.7 1.3 1.2 1.0 0.0

内用薬 4490005F1018 4490005F1530 皇漢堂製薬株式会社 オキサトミド錠30mg「クニヒロ」 ⑤横這い 891,900 1,697,400 712,700 89,190 1.0 0.7 0.8 0.9 1.0 1.5 1.0 1.0 1.1 1.4 0.9 0.0

内用薬 4490025F1015 4490025F1295 皇漢堂製薬株式会社 オロパタジン塩酸塩錠2.5mg「クニヒロ」 ②減少傾向 532,800 1,327,700 485,600 53,280 0.5 0.4 0.9 1.4 1.3 0.9 1.7 0.9 1.3 1.6 1.0 0.0

内用薬 4490025F2011 4490025F2291 皇漢堂製薬株式会社 オロパタジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 ②減少傾向 8,103,600 28,225,900 10,980,400 810,360 1.0 1.0 0.9 1.2 1.0 1.3 1.2 1.1 1.5 1.9 1.5 0.0

内用薬 3399008F1017 3399008F1343 皇漢堂製薬株式会社 クロピドグレル錠25mg「クニヒロ」 ②減少傾向 1,170,420 1,935,140 1,070,580 117,042 0.8 0.9 0.9 1.0 0.9 1.0 0.8 0.6 0.7 1.1 1.0 0.0

内用薬 3399008F2013 3399008F2340 皇漢堂製薬株式会社 クロピドグレル錠75mg「クニヒロ」 ②減少傾向 5,797,080 10,453,200 7,040,060 579,708 1.0 1.0 0.9 1.0 0.9 1.0 0.9 0.7 0.9 0.9 0.8 0.0

内用薬 2325001F1017 2325001F1521 皇漢堂製薬株式会社 シメチジン錠200mg「クニヒロ」 ⑤横這い 3,185,900 6,536,800 4,558,700 318,590 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 2325001F2013 2325001F2200 皇漢堂製薬株式会社 シメチジン錠400mg「クニヒロ」 ⑤横這い 22,000 20,100 17,500 2,200 424.2 257.7 468.7 334.0 241.2 240.3 232.9 161.6 198.2 263.8 271.0 0.0

内用薬 4490020F1012 4490020F1217 皇漢堂製薬株式会社 セチリジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 ②減少傾向 252,200 610,100 137,600 25,220 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 4490020F2019 4490020F2213 皇漢堂製薬株式会社 セチリジン塩酸塩錠10mg「クニヒロ」 ②減少傾向 1,059,200 2,165,100 551,700 105,920 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 2354003F2014 2354003F2359 皇漢堂製薬株式会社 センノシド錠12mg「クニヒロ」 ⑤横這い 61,084,800 67,303,000 60,592,700 6,108,480 0.9 0.9 0.9 1.0 1.0 1.1 0.9 0.8 1.0 1.4 1.1 0.0

内用薬 1129009F1017 1129009F1343 皇漢堂製薬株式会社 ゾルピデム酒石酸塩錠5mg「クニヒロ」 ②減少傾向 5,972,000 10,759,900 6,246,300 597,200 1.0 1.0 0.8 1.0 1.0 1.1 1.2 0.8 1.1 1.5 1.4 0.0

内用薬 1129009F2013 1129009F2340 皇漢堂製薬株式会社 ゾルピデム酒石酸塩錠10mg「クニヒロ」 ②減少傾向 2,732,300 5,065,000 3,082,500 273,230 1.0 1.0 0.8 0.9 1.0 1.0 1.0 0.9 0.9 1.3 1.4 0.0

内用薬 1190012F1018 1190012F1328 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠3mg「クニヒロ」 ②減少傾向 43,512 66,010 26,054 4,351 0.8 0.8 0.6 0.5 0.8 0.7 0.6 0.7 0.8 0.9 1.2 0.0

内用薬 1190012F2014 1190012F2324 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 ②減少傾向 572,032 710,168 392,612 57,203 0.8 0.8 0.7 0.9 1.0 1.0 1.1 0.8 1.1 1.6 1.2 0.0

内用薬 1190012F5013 1190012F5277 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠10mg「クニヒロ」 ②減少傾向 36,892 45,832 15,416 3,689 0.6 1.2 0.7 0.8 1.0 1.2 1.0 1.0 1.2 2.2 1.8 0.0

内用薬 1190012F3010 1190012F3339 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠3mg「クニヒロ」 ②減少傾向 310,926 529,648 291,018 31,093 1.0 1.0 0.9 1.0 1.3 1.5 0.9 0.8 1.0 1.4 1.2 0.0

内用薬 1190012F4017 1190012F4335 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠5mg「クニヒロ」 ②減少傾向 4,084,892 6,589,408 3,601,500 408,489 1.1 1.0 1.0 1.2 1.4 1.4 0.9 0.9 1.1 1.3 1.1 0.0

内用薬 1190012F6010 1190012F6303 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠10mg「クニヒロ」 ①増加傾向 422,436 45,832 324,828 42,244 1.0 0.9 0.9 1.3 1.5 1.4 1.0 0.9 1.1 1.5 1.4 0.0

内用薬 2325003F1016 2325003F1342 皇漢堂製薬株式会社 ファモチジン錠10mg「クニヒロ」 ⑤横這い 5,364,400 6,418,600 5,932,900 536,440 1.1 1.3 1.1 1.3 1.3 1.4 1.1 1.2 1.1 1.4 1.4 0.0

内用薬 2325003F2012 2325003F2365 皇漢堂製薬株式会社 ファモチジン錠20mg「クニヒロ」 ⑤横這い 6,319,200 7,891,800 7,252,300 631,920 1.0 1.0 1.0 1.2 1.2 1.2 1.0 1.1 0.9 1.2 1.2 0.0

内用薬 2234001F1010 2234001F1339 皇漢堂製薬株式会社 ブロムヘキシン塩酸塩錠4mg 「クニヒロ」 ⑤横這い 3,140,800 13,986,600 11,015,300 314,080 1.4 1.1 1.5 1.1 1.1 1.1 1.0 0.8 0.8 0.9 1.0 0.0

内用薬 1149035F1012 1149035F1225 皇漢堂製薬株式会社 メロキシカム錠5mg「クニヒロ」 ⑤横這い 128,900 147,000 125,300 12,890 1.1 1.0 1.5 0.9 1.1 1.2 0.7 0.8 0.7 0.7 0.9 0.0

内用薬 1149035F2019 1149035F2221 皇漢堂製薬株式会社 メロキシカム錠10mg「クニヒロ」 ⑤横這い 204,900 203,300 159,200 20,490 0.8 0.9 0.8 0.9 1.0 1.0 0.9 0.6 0.9 1.4 1.4 0.0

内用薬 1179038F4014 1179038F4065 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠0.5mg「クニヒロ」 ⑤横這い 515,400 1,133,400 517,300 51,540 1.1 0.7 1.4 1.1 1.2 1.2 1.0 0.9 1.1 1.3 1.3 0.0

内用薬 1179038F1015 1179038F1180 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠1mg「クニヒロ」 ②減少傾向 2,021,700 4,510,100 2,256,700 202,170 1.1 1.0 0.9 1.2 1.3 1.1 1.2 1.1 1.1 1.3 1.1 0.0

内用薬 1179038F2011 1179038F2186 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠2mg「クニヒロ」 ②減少傾向 559,000 1,407,500 547,600 55,900 0.9 0.9 0.9 0.8 1.1 1.1 1.0 0.9 1.0 1.4 1.2 0.0

内用薬 1179038F3018 1179038F3174 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠3mg「クニヒロ」 ②減少傾向 108,600 275,200 91,800 10,860 1.2 1.5 0.9 1.2 1.3 1.6 1.2 0.9 1.0 1.7 1.4 0.0

内用薬 2329021F1013 2329021F1315 皇漢堂製薬株式会社 レバミピド錠100mg「クニヒロ」 ②減少傾向 76,347,600 90,984,100 29,391,550 7,634,760 1.3 1.2 1.3 1.1 1.2 1.2 1.0 0.8 1.1 1.2 1.0 0.0

内用薬 6241013F2349 6241013F2349 皇漢堂製薬株式会社 レボフロキサシン錠250mg「クニヒロ」 ⑤横這い 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.6 0.3 1.2 0.8 0.8 0.5 1.0 0.0

内用薬 6241013F3019 6241013F3345 皇漢堂製薬株式会社 レボフロキサシン錠500mg「クニヒロ」 ⑤横這い 0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.7 8.6 10.5 1.4 1.5 0.9 0.3 0.0

内用薬 1149019F1013 1149019F1579 皇漢堂製薬株式会社 ロキソプロフェンナトリウム錠60mg「クニヒロ」 ⑤横這い 88,509,900 103,324,700 109,022,900 8,850,990 1.0 1.1 1.0 1.1 1.2 1.2 0.9 0.9 1.2 1.0 0.9 0.0



【様式４】、【様式４－２】2024年度

更新日： 2024年10月15日 2024年4月 度更新分

↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり
↓様式３にあり

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

供給計画に対する

実績の指数

薬剤区分
薬価基準収載

医薬品コード
YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給状況

2021年度

供給実績数量

2022年度

供給実績数量

2023年度

供給実績数量

（参考）

初年度の10％に相

当する量

2024年7月 2024年8月 2024年9月 2024年10月 2024年11月 2024年12月 2025年1月 2025年2月 2025年3月 2025年4月 2025年5月 2025年6月

内用薬 2329122D1465 2329122D1465 皇漢堂製薬株式会社
アズレンスルホン酸ナトリウム・L-グルタミン配合顆

粒「クニヒロ」
②減少傾向 2,115,148 820,596 1,024,672 211,515 1.3 1.3 1.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 2171022F1010 2171022F1452 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠2.5mg「クニヒロ」 ⑤横這い 27,017,800 28,044,900 24,889,800 2,701,780 1.3 0.9 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 2171022F2017 2171022F2459 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠5mg「クニヒロ」 ⑤横這い 46,199,900 53,051,000 54,550,800 4,619,990 1.5 1.1 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 2171022F5016 2171022F5369 皇漢堂製薬株式会社 アムロジピン錠10mg「クニヒロ」 ①増加傾向 1,875,400 2,438,200 2,990,400 187,540 1.6 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 2239001F1017 2239001F1718 皇漢堂製薬株式会社 アンブロキソール塩酸塩錠15mg「クニヒロ」 ①増加傾向 40,632,100 54,048,500 129,088,900 4,063,210 1.4 1.2 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1179025F3010 1179025F3177 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠0.25mg「クニヒロ」 ①増加傾向 2,007,200 2,495,900 5,128,300 200,720 1.0 0.9 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1179025F1018 1179025F1344 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠0.5mg「クニヒロ」 ⑤横這い 20,448,000 17,327,000 19,402,100 2,044,800 1.3 1.0 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1179025F2308 1179025F2308 皇漢堂製薬株式会社 エチゾラム錠1mg「クニヒロ」 ①増加傾向 3,875,600 4,316,500 4,970,700 387,560 1.2 1.1 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 4490005F1018 4490005F1530 皇漢堂製薬株式会社 オキサトミド錠30mg「クニヒロ」 ②減少傾向 1,697,400 712,700 727,400 169,740 0.8 0.7 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 4490025F1015 4490025F1295 皇漢堂製薬株式会社 オロパタジン塩酸塩錠2.5mg「クニヒロ」 ②減少傾向 1,327,700 485,600 220,300 132,770 0.9 0.8 0.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 4490025F2011 4490025F2291 皇漢堂製薬株式会社 オロパタジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 ②減少傾向 28,225,900 10,980,400 10,059,700 2,822,590 1.3 1.1 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 3399008F1017 3399008F1343 皇漢堂製薬株式会社 クロピドグレル錠25mg「クニヒロ」 ②減少傾向 1,935,140 1,070,580 686,600 193,514 1.0 0.8 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 3399008F2013 3399008F2340 皇漢堂製薬株式会社 クロピドグレル錠75mg「クニヒロ」 ②減少傾向 10,453,200 7,040,060 4,758,120 1,045,320 0.9 0.7 0.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 2325001F1017 2325001F1521 皇漢堂製薬株式会社 シメチジン錠200mg「クニヒロ」 ⑤横這い 6,536,800 4,558,700 5,433,600 653,680 0.8 0.8 0.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 2325001F2013 2325001F2200 皇漢堂製薬株式会社 シメチジン錠400mg「クニヒロ」 ⑤横這い 20,100 17,500 20,800 2,010 1.4 0.9 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 4490020F1012 4490020F1217 皇漢堂製薬株式会社 セチリジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 ②減少傾向 610,100 137,600 0 61,010 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 4490020F2019 4490020F2213 皇漢堂製薬株式会社 セチリジン塩酸塩錠10mg「クニヒロ」 ②減少傾向 2,165,100 551,700 0 216,510 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 2354003F2014 2354003F2359 皇漢堂製薬株式会社 センノシド錠12mg「クニヒロ」 ⑤横這い 67,303,000 60,592,700 63,033,600 6,730,300 1.3 0.9 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1129009F1017 1129009F1343 皇漢堂製薬株式会社 ゾルピデム酒石酸塩錠5mg「クニヒロ」 ②減少傾向 10,759,900 6,246,300 5,463,300 1,075,990 1.2 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1129009F2013 1129009F2340 皇漢堂製薬株式会社 ゾルピデム酒石酸塩錠10mg「クニヒロ」 ②減少傾向 5,065,000 3,082,500 2,951,900 506,500 1.1 1.3 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1190012F1018 1190012F1328 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠3mg「クニヒロ」 ②減少傾向 66,010 26,054 33,250 6,601 0.4 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1190012F2014 1190012F2324 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠5mg「クニヒロ」 ②減少傾向 710,168 392,612 460,332 71,017 1.5 1.2 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1190012F5013 1190012F5277 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩錠10mg「クニヒロ」 ②減少傾向 45,832 15,416 22,196 4,583 2.5 2.1 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1190012F3010 1190012F3339 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠3mg「クニヒロ」 ②減少傾向 529,648 291,018 370,650 52,965 1.3 0.9 0.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1190012F4017 1190012F4335 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠5mg「クニヒロ」 ②減少傾向 6,589,408 3,601,500 4,016,516 658,941 1.2 1.0 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1190012F6010 1190012F6303 皇漢堂製薬株式会社 ドネペジル塩酸塩OD錠10mg「クニヒロ」 ①増加傾向 45,832 324,828 422,884 4,583 1.4 1.1 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 2325003F1016 2325003F1342 皇漢堂製薬株式会社 ファモチジン錠10mg「クニヒロ」 ⑤横這い 6,418,600 5,932,900 7,392,700 641,860 1.5 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 2325003F2012 2325003F2365 皇漢堂製薬株式会社 ファモチジン錠20mg「クニヒロ」 ⑤横這い 7,891,800 7,252,300 7,838,500 789,180 1.2 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 2234001F1010 2234001F1339 皇漢堂製薬株式会社 ブロムヘキシン塩酸塩錠4mg 「クニヒロ」 ⑤横這い 13,986,600 11,015,300 11,675,000 1,398,660 1.0 1.0 0.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1149035F1012 1149035F1225 皇漢堂製薬株式会社 メロキシカム錠5mg「クニヒロ」 ⑤横這い 147,000 125,300 115,100 14,700 1.2 1.1 0.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1149035F2019 1149035F2221 皇漢堂製薬株式会社 メロキシカム錠10mg「クニヒロ」 ⑤横這い 203,300 159,200 209,200 20,330 1.1 0.8 0.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1179038F4014 1179038F4065 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠0.5mg「クニヒロ」 ②減少傾向 1,133,400 517,300 664,000 113,340 1.3 0.9 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1179038F1015 1179038F1180 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠1mg「クニヒロ」 ②減少傾向 4,510,100 2,256,700 2,033,200 451,010 1.3 1.1 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1179038F2011 1179038F2186 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠2mg「クニヒロ」 ②減少傾向 1,407,500 547,600 617,300 140,750 1.2 1.3 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1179038F3018 1179038F3174 皇漢堂製薬株式会社 リスペリドン錠3mg「クニヒロ」 ②減少傾向 275,200 91,800 179,400 27,520 1.5 1.0 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 2329021F1013 2329021F1315 皇漢堂製薬株式会社 レバミピド錠100mg「クニヒロ」 ②減少傾向 90,984,100 29,391,550 6,656,800 9,098,410 0.9 0.7 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 6241013F2349 6241013F2349 皇漢堂製薬株式会社 レボフロキサシン錠250mg「クニヒロ」 ⑤横這い 0 0 19,800 0 1.2 0.8 0.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 6241013F3019 6241013F3345 皇漢堂製薬株式会社 レボフロキサシン錠500mg「クニヒロ」 ⑤横這い 0 0 50,500 0 1.1 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内用薬 1149019F1013 1149019F1579 皇漢堂製薬株式会社 ロキソプロフェンナトリウム錠60mg「クニヒロ」 ⑤横這い 103,324,700 109,022,900 120,581,400 10,332,470 1.6 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


